
  
y 

    

   
    

dl 
a 

MI 
N?
 
TR
AM
IT
E:
 

77
82
8-
00
41
-"
7 

| l 

OS 

ND SUPERINTENDENCIA 
DI COMDÁNÍAS VALORES Y ST UUIA 

_—— 

  

. 
RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 01104679 

AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de julio de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Trigésima Cuarta del cantón Guayaquil, 
la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañia INFACORAUTO C.A..: 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS- 
2016-1271 de 25 de agosto de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resolución ADM-16-065 de 8 de julio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía INFACORAUTO 
C.A., de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Huaquillas, provincia de El Oro; y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido 
en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-2016-1271 de 25 de agosto de 2016 emitido por ta 
Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de ta compañía para su 
trámite correspondiente en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañias y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante el cual se otorgó la escritura pública 
que se aprueba tome nota al margen de ta matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, Cc) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido 
de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 1 6 ABC 2016 _ 

AB. RAFAEL BALDA SANTISTEV; 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPA! 

    
2l 
144634 
ute 2776442016 

ol
e 

ar
 

Fe
s:
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

 



MERCANTIL DEL CANTÓN HUAQUILLAS 
Es 10 de Agosto e/ Av. Tnte. Córdovez y Primero de Mayo/072 995 772 

E-MAIL: repmhGhotmail.com 

A REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
fa 

Número de Repertorio: 183 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: — 13-oct-2017 

EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) ellos) 
siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha trece de octubre de dos mil diecisiete queda inscrito el acto o contrato CAMBIO DE DOMICILIO Y 
REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro de REGISTRO MERCANTIL No. 17 en las fojas 18 a 18 del Tomo 1 

celebrado entre: ((INFANTE DIAZ GABRIELA KATHERINE en calidad de GERENTE GENERAL], [INFACORAUTO S.A. 
en calidad de COMPAÑÍA], [INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]) 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Cód. Catastral/Ident.Predial No. Ficha Actos 

INFACORAUTO S.A. 0992748397001 158 Cambio de Domicilio y Reforma de Estatutos 

Huaquillas, viernes 13 de octubre de 2.017 

“Impreso a las: 11:38:37 

Elaborado por: Deibi Granda 

  

  

O Dr. Deibi Sandro Granda Rueda 

5". REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL (E) £ 

  
10 de Agosto e/ Av. Tnte. Córdovez y Primero de Mayo/072 995 772  



  

2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:45.543 
FECHA DE REPERTORIO:17/0ct/2017 

HORA DE REPERTORIO:15:49 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Octubre del dos mil diecisiete, en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0004679, 

dictada el 26 de agosto del 2016, por el Intendente Nacional de 

Compañías (D), AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN, queda inscrita 

la presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil a 

la ciudad de Huaquillas, provincia de El Oro; y, la Reforma del estatuto de 

la compañía INFACORAUTO S.A., de fojas 43.097 a 43.111, Registro 
Mercantil número 3.720, 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de 
esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

  
ORDEN: 45543 

CARA 

      

  
   

UNUIAUAAMUA AE! e 

ICON MRIA: AbcPatiicih Murillo Torres 
A REGISTRO MERCANTIL 

UAEM DEL CANTON GUAYAQUIL 
PRRATERDENA CAS DELEGADA 

Guayaquil, 19 de octubre de 2017 

REVISADO “9 

N* 0206299 

 



  
DOCUMENTACION Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DS COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

27 0CT 2017 

RECIBIDO 

Hora... [9:30 JUAN 

 


